
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 
Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

Prot. N. 5300 del 12.06.2020    

 ORDINANZA N. 17 del 12.06.2020 

 
OGGETTO: ULTERIORI MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE 

DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 – ORARI DI 

APERTURA ATTIVITA’ DI SOMMINISTRAZIONE E SIMILI DI CUI 

AL DPCM 18 MAGGIO 2020. 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la propria Ordinanza n. 09 del 03.05 2020, Prot n. 3922, avente ad oggetto : “Misure 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 – orari di 

riapertura attività commerciali di cui al DPCM 26 aprile 2020 e all’Ordinanza del 

Presidente della Regione Lazio 30 aprile, n° Z00037” con la quale è stata stabilita la 

limitazione degli orari degli esercizi di somministrazione alimenti e bevande e quelle di 

attività artigianali quali, a titolo esemplificativo bar, pub, ristoranti, rosticcerie, friggitorie, 

gelaterie, pasticcerie, pizzerie al taglio, paninoteche ecc.; 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio n. Z00046 del 05 giugno 2020 

avente ad oggetto: “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19. Aggiornamento delle Linee Guida inerenti la riapertura delle 

attività economiche, produttive e sociali. Ordinanza ai sensi dell'articolo 32, comma 3 della 

legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica”. 

 

RITENUTO di agevolare la fase di ripresa delle attività di somministrazione di alimenti e 

bevande mediante l’ampliamento dell’orario di chiusura; 

 

VISTO l’art. 50 del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 

 

1. Con decorrenza venerdì 12 giugno 2020, ferme restando le misure statali e regionali, gli 

esercizi di somministrazione alimenti e bevande e quelle di attività artigianali quali, a titolo 

esemplificativo bar, pub, ristoranti, rosticcerie, friggitorie, gelaterie, pasticcerie, pizzerie al 

taglio, paninoteche ecc.  sia per la somministrazione sul posto che per l’asporto osservano il 

seguente orario massimo di apertura al pubblico: dalle 05.30 alle ore 02.00, anche nelle 

domeniche e festivi. Nell’ambito dei limiti suddetti ogni esercente determina il proprio 

orario di apertura al pubblico; 

 

2. Le attività di cui al punto 1)  adottano tutte le misure di sicurezza e contenimento 

specifiche contenute nelle SCHEDE TECNICHE allegate al DPCM 11 giugno 2020 e 

all’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio 5 giugno 2020, n. Z00046; 

 

DEMANDA 

Alle forze dell’ordine i controlli relativi alla corretta osservanza delle presenti disposizioni. 



 

INFORMA 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Lazio 

Sezione di Latina nel termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

DISPONE 

che la presente Ordinanza venga: 

- Pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Lenola; 

- Comunicata a: Prefettura di Latina; Commissariato di P.S. di Fondi; Questura di Latina; 

Stazioni dei Carabinieri di Lenola; Comando di Polizia Locale;  

 

Lenola 12.06.2020                                                                                                                                                                                                             

                                                              


	COMUNE    DI    LENOLA

